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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

En la ciudad de Asuncion, Capital de la Replblica del Paraguay, a los 21 dias del mes de marzo del afio
dos mil veinticuatro, siendo las 13:00 horas, se retinen los miembros del Comité de Evaluacién, a los
efectos de verificar la oferta presentada para el proceso licitatorio, segun los requisitos establecidos en el
Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley N° 7021/22 de Suministro y
Contrataciones Publicas y su Decreto Reglamentario, 2 fin de determinar la oferta que retna los requisitos
legales y técnicos requeridos que resulte la més convenientes para los intereses de la Policia Nacional y
recomendar la adjudicacion del procedimiento, conformado mediante Resoiucién N° 169, de fecha
13/02/2024, de la siguiente manera:

» Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccién de Logistica y
Abastecimiento.

» Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06 Formacion y
Capacitacion para Oficiales y Suboficiales.

e Subcomisario MGAP. Alberto Benitez, en representacién de la Direccion Gral. de Administracion y
Finanzas.

1. ANTECEDENTES
. N° de PAC: 441356.

Il. Aprobacion: Se cuenta con la aprobacion del Comandante de la Policia Nacional, mediante
Resolucién N° 233, de fecha 07 de marzo de 2024 para el inicio del procedimiento de contratacion.

Il. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacion previsto en el Objeto
de Gasto 533 “Maquinarias y equipos industriales”, 534 “Equipos educativos y recreacionales”, 541
“Adquisicion de muebles y enseres” y 543 Adquisicion de Equipos de Computacion”, con Fuente de
Financiamiento 10 (FF-10), Recursos del Tesoro, sujeto a una reprogramacion de la partida
presupuestaria para el Ejercicio Fiscal 2024

2. ACTO DE APERTURA
El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacion y se adjunta a la presente.

a) Datos de las Ofertas Presentadas

P Documento gue TR

.."| Formulario | - acreditala | Declaracién - - :

Vooenieoen s deOferta ] identidadyla | Jurada - del| oo U L R e B I s

" Oferentes - | debidament | representacion .| Articulo 40 . | oo o000 o Garantia de Mantenimiento de Oferta

Lo D eFiemado - del firmantedéls| o oc e s TR T L L e e T
L PR :_ _Iﬂofem . : ._ - ::.:_ ::_ o .:

Maria Elizangela Sesa Sl S| Sl Moneda de la oferta: Guaranies
Monto total de 1a oferta: 2.085.000.000
Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
Empresa Aseguradora: CENTRAL Seguros
Monto total asegurado Gs.: 135.000.000
Vigencia de la Péliza: De 20/03/2024 2 18/07/2024, 121 dias
M Y F INDUSTRIAL Y S Sl St Moneda de la oferta: Guaranies
COMERCIAL Monto total de la oferta: 7.343.230.0C0.000
REPRESENTACIONES Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURGC
S.A Empresa Aseguradora: Yacyreta Aseguradora
Monto total asegurado Gs.: 400.000.000
Vigencia de la Pdliza: De 20/03/2024 a 17/07/2024, 120 dias
FELICITA BERNAL Sl Sl 8l Moneda de la oferta: Guaranies
MERCADO Monto total de ia oferta: 4.517.510.000
Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
Empresa Aseguradora: INTERCONTINENTAL DE
SEGURO Y REASEGURO 5.A.
Monto total asegurado Gs.: 240.600.000
Vigencia de la Poliza: De 20/03/2024 a 31/12/2024, 287 dias
PRINTEC 5A Si S St Moneda de la oferta: Guaranies
Monto total de la oferta: 391.800.00G
Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ ,
Empresa Aseghiradora: CENIT Seguros /;7
Monto to;(;’ilegurado Gs.: 19.635.529
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

Vigencia de la Péliza: De 20/03/2024 a 17/07/2024, 119 dias
Mare Group S.A. sl 5l sl Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 1.550.000.000

Tipo de Garantia: POLIZA OE SEGURD

{Empresa Aseguradora: Fenix Seguros

Monte total asegurado Gs.: 326.200.000

[Vigencia de la Péliza: De 20/03/2024 2 20/07/2024, 123 dias

Sl Si S| Moneda de fa oferta: Guaranies
Monto total de la oferta: 5.719.780.000
MARCOS ANTONID Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURQ
LOPEZ GARCIA Empresa Aseguradora: Seguros Chaco S.A.

Monto total asegurado Gs.: 325.500.000
Vigencia de la Péliza; De 20/03/2024 a 17/07/2024, 120 dias

Sl Sl Sl Moneda de la oferta: Guaranies
EDGAR Monto total de |z oferta: 3.869.700.000
BERNARDINO Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
RODRIGUEZ Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A.
BARRIOS IMonto total asegurado Gs.: 200.000.000
Vigencia de la Péliza; De 20/03/2024 a 8/07/2024, 110 déas
Sl Sl Sl Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 5.397.770.000

[Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A.

Monto total asegurado Gs.: 326.000.000

Vigencia de la Péliza: De 20/03/2024 a 8/07/2024, 110 dias
Sl Sl sl Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de |z oferta: 1.506.197.910

INGENIERIA SISTEMA Y [Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURO

CONSULTORIA SA Empresa Aseguradora: ASEPASA Seguros

Monto total asegurade Gs.: 325.266.100

(Vigencia de la Pdliza: De 20/C03/2024 a 18/07/2024, 121 dias
Sl sl Sl Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 2.562.300.000

iTipo de Garantia: POLIZA DE SEGURD

Empresa Aseguradora: La Consolidada S.A.

Monto total asegurade Gs.: 150.000.000

Vigencia de la Pdliza: De 20/03/2024 a 28/07/2024, 130 dias
Moneda de la oferta: Guaranies

S St Sl Monto total de la oferta: 3.780.400.000

[Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

MES INGENIERIA S.A, Empresa Aseguradora: CENIT Seguros

Monto total asegurado Gs.: 325.391.222

Vigenda de la Pdliza: De 20/04/2024 a 19/08/2024, 121 dias

INTELFLY S.A.

G2 S.A

Del cuadro expuesto recientemente, se constata una discrepancia en el monto total de la oferta
consignada en el Acta de Apertura N°® 04/2023 de fecha 20 de marzo del corriente, perteneciente a la
frma M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A. - RUC: 80024252-1,
debiendo ser por el importe total de Gs. 7.343.230.000 (Guaranies siete mil trescientos cuarenta y tres
millones doscientos treinta mil) se hace constar que esta discrepancia se debid a un error en el momento
de tipeo del Secretario de Acta.

b) Observaciones en el Acto de Apertura

1- La firma G2 S.A,, representada en el acto por Edith Aponte, Cl. N° 4031982, deja las siguientes
observaciones:

-La firma Mare Group y la Sra. Felicita Bemal presentan formulario de Declaracién de personas que no
corresponde alo establecido en el PBC convencional de la nueva Ley 7021/22

-Se solicita el desglose y la composicion detallada de los costos de las ofertas de Mare Group, AyM y
Felicita Bernal. En donde se pueda observar el cumplimiento de las obligaciones sociales y tributarias,
ademas de fa Mano de obras, translados y demas.

Respuesta CEQ: 1- La pertinencia de las documentaciones arrimadas seran analizadas en el apartado
N°3 del presente informe 2- El desglose de precios sera solicitado en el apartado N° 6 def presente
informe, a los oferentes cuyos items se encuentren fuera de los rangos establecidos en lg normativa
pertinente. /
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

2- La firma ISC S.A, representada en el acto por Emilio Zotelo, Cl. N° 2333596, deja las siguientes
observaciones:

-Favor aplicar porcentaje de territorialidad por ser una empresa de ciudad del Este a la empresa Intelfly
S.A. Margen de Preferencia.

Respuesta CEO: Se aclara que no se aplica el margen de preferencia local, al ser la convocante una
institucion de cobertura en todo el territorio nacional y los bienes cbjeto del llamado seran para las filiales
del Colegio de Policia, asentados en distintos puntos del Pais.

3- La firma PRINTEC S.A, representada en el acto por José Luis Aguilar Sosa, Cl. N° 3388886, deja
las siguientes observaciones:

-El representante de la firma manifiesta y deja constancia que en las carpetas de los oferentes Intelfly,
grupe Lyons u Grupo LyJ no se observan catdlogos ni especificaciones técnicas de los productos
ofertados para los items 29, 30 y 31 respectivamente, dejando asi toda la posibilidad de ajustar su oferta
0 entregar bienes que no se ajustan a lo requerido.

Por lo expuesto se solicita al comité que en su informe de evaluacion aclare marca y modelo de los
bienes ofertados por las empresas a fin de dar transparencia al proceso.

También quiero dejar constancia y solicitar al comité verifique la resolucién que afecta a las empresas
oferentes que pertenecen a otros municipios especificamente a las empresas Intelfly y Grupo LydJ.

Respuesta CEO: 1- La pertinencia de la presentacién documental sera verificada en el apartado N° 7 del
presente informe y la verificacién del cumplimiento de las EETT en el apartado N® 13.1;

2- Se aclara que no se aplica el margen de preferencia local, al ser la convocante una Institucion de
cobertura en todo el territorio nacional y los bienes objeto del llamado seran para las filiales del Colegio de
Policia, asentados en distintos puntos del Pais.

3. ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL

De acuerdo a las facultades establecidas en el Articulo 54 Comité de Evaluacién de la Ley 7021/22 de
Contrataciones Publicas y siguiendo el método de evaluacion establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas calificadas respecto al suministro de la
documentacién basica de caracter sustancial, segiin el siguiente cuadro:

SOCUMENTOS DOCUMENTOS GE
— rormuuno e | SIS | aueacreomen | SOTENE,
DE OFERTA DEL OFERENTE LEGAL DEL FFRMANTE
DE L& OFERTA
A & M Ramos Generales de Maria
Elizangela Sosa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MY FINDUSTRIALY COMERCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CASA LYONS de Felita Bernal Mercado | cumpis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRINTEC S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MARE GROUP S.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO L & } de Marcos Antonio Lopez
Garcia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NEMPRE PRODUCCIONES de Edgar
Rodriguez CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTELFLY S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ISCS.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
G2 S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MES INGENIERIA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

5% MONTO
OFERENTES OO PucIAL | GARANTIA | POLIZA VIGENCIA
SEGUN PBC PRESENTADA
1- A& M Ramos Generales de Maria
Elizangela Sosa 2.085.000.000 104.25Q.000 135.000.000 20/0372024 a 18/07/2024
2- MY F INDUSTRIALY COMERCIAL 7.343.230.000 367.161.500 400.000.000 20/03/2024 a 17/07/2024
3- CASA LYONS de Felicita Bernal
Mercado 4.517.510.000 225.875.500 240.000.000 20/63/2024 a 31/12/2024
4- PRINTECS.A. 391.800.000 19.590.000 19.635.529 20/03/2024 a 17/07/2024
5- MARE GROUP S.A.
5 1.950.000.000 97.500.000 326.200.000 20/03/2024 2 20/07/2024
6- GRUPC L & J de Marcos Antonio Lépez
Garcia 5.719.780.000 285.989.000 325.500.000 20/03/2024 2 17/07/2024
7- NEMPRE PRODUCCIONES de Edgar
Rodriguez 3.869.700.000 193.485.000 200.000.000 20/03/2024 2 8/07/2024
8 INTELFLY S.A.
> 5.397.770.000 269.888.500 326.000.000 26/03/2024 a §/07/2024
9- ISCS.A.
1.506.197.910 75.309.896 325.266.100 20/03/2024 a 18/G7/2024
10- G2 S.A.
625 2.562.300.000|  128.115.000 150.000.000 | 0/032024 2 280772024
11- MES INGEN A
ES INGENIERIAS.A 3.708.400.000 | 185.420000 | 325391222 |  a04mm4 19082006

Del analisis realizado se constata que las firmas: A & M RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA
SOSA, MY F INDUSTRIAL Y COMERCIAL, CASA LYCNS DE FELITA BERNAL MERCADO, PRINTEC
S.A., MARE GROUP SA., GRUPO L & J DE MARCOS ANTONIO LOPEZ GARCIA, NEMPRE
PRODUCCIONES DE EDGAR RODRIGUEZ, INTELFLY S.A., ISC S.A., G2 S.A., MES INGENIERIA S.A.,
CUMPLEN con los documentos de caracter sustancial.

4. ANALISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

De modo a corroborar que los oferentes hayan proporcionado en forma satisfactoria la Declaracion
Jurada de no hallarse comprendido en las prohibiciones y limitaciones establecidas en el Art. 21 de la Ley
7021/03 Incs. "a" y "b", se procede a evaluar de la siguiente manera:

Articulo 21 de fa Eey N° 7021/03.

Oferentes

Inciso a) Verificara
los  registros  del
perscnal de la
convocante para
detectar si el
oferente o  sus
representantes, se
hallan comprendidos

Inciso b} Verificara
per los medios
disponibles, st el
COferente v los demas
sujetos
individualizados en las
prohibiciones
contenidas en la Ley

Inciso m) Los direciores,
gerentes, socios gerentes y
todos agquelles que tuvieran
de algiin modo la
administracion de las
personas  juridicas  que
hayan sido sancionadas por
la Direccién Nacional de

Inciso n) Los accionistas,
cuotapartistas y  todos
aquelios que de algin
mode sean propietarios de
personas juridicas gue
hayan sido sancionadas por
la Direccidbn Nacional de
Contrataciones Publicas

en el presupuesto | N° 1626/00 "De la | Confrataciones Publicas | (DNCP), conforme con o
del inciso “&" del | Funcion Publica”, | (ONCP), conforme con o | previsto en el articulo 72 de
Articulo 40°. aparecen en la base | dispuesto en el Articulo 72 | la presente ley’, en el
de datos del SINARH | de la presente Ley, en el | registro
o bien de la Secretaria | registro de “Sanciones a | de “Sanciones a
de [z Funcion Publica. | Proveedores” del SICP Proveedores” del SICP
1- A & M RAMOS
GENERALES DE MARIA Cumple Sin Registro Cumple Cumple
ELIZANGELA SQOSA
2-MYF INDUSTRIAL Y . " :
COMERCIAL Cumple Sin Registro Cumple Cumple
3- CASA LYONS DE
FELICITA BERNAL Curnple Sin Registro Cumple Cumple
MERCADO
4- PRINTEC 5.A. Cumple Sin Registro Cumple Cumple
3- MARE GROUP 5.A. Cumple Sin Registro Cumple ﬁl,imple
6- GRUPO L& 1DE Cumple Sin Registro Cumpie [ Q’umple
e Pag 4
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

Articulo 21 de la Ley N° 7021/03.

Inciso a) Verificara | Inciso b) Verificara | Inciso m) Los directores, | Inciso n) Los accionistas,
los registros  del | por los medios | gerentes, socios gerentes y | cuotapartistas y  todos
personal de la | disponibles, si el | todos aquellos que tuvieran | aquellos que de algin
convocante para | Oferente y los demas | de alglin mado la | modo sean propietarios de
detectar si el | sujetos administracién de las | personas juridicas que
oferente o  sus | individualizados en las | personas  juridicas  que | hayan sido sancionadas por
Oferentes representantes, se | prohibiciones hayan sido sancionadas por | la Direccién Nacional de
hallan comprendidos | contenidas en la Ley | la Direccién Nacional de | Contrataciones Pdblicas
en el presupuesto | N° 1626/00 "De la | Contrataciones Pulblicas | (DNCP), conforme con lo
del inciso “a” del | Funcién Piblica®, | {DNCP), conforme con lo | previsto en &l articulo 72 de
Articulo 40°. aparecen en la base | dispuesto en el Articulo 72 | la presente ley”, en el
de datos del SINARH | de la presente Ley, en el | registro
o bien de la Secretaria | registro de “Sanciones a | de “Sanciones a
de la Funcién Piblica. | Proveedores” del SICP Proveedores” del SICP
MARCOS ANTONIO LOPEZ
GARCIA
7- NEMPRE
PRODUCCIONES DE Cumple Sin Registro Cumple Cumple
EDGAR RODRIGUEZ
8- INTELFLY S5.A. Cumple Sin Registro Cumple Cumple
9- ISCS.A. Cumple Sin Registro Cumnple Cumple
10- G2 S.A. Cumple Sin Registro Cumple Cumple
11- MES INGENIERIA S.A. Curnple Sin Registro Cumple Cumple

El Comité de Evaluacién realiza las consultas de los socios, accionistas, gerentes, representantes y foda
persona fisica individualizada en la escritura de constitucion, como asi también los propietarios de las
firmas indicadas en Ia planilla més arriba expuesta, en el Sistema Integrado de Administraciéon de
Recursos Humanos (SINARH), en la misma se comprueba que se registra en la base de datos constituido
por Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH), seguin los siguientes datos:

A & M Ramos Generales de Maria Elizangela Sosa

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
MARIA ELIZANGELA SOSA 3.425.476 PROPIETARIA
MY F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.
NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
MARIA DIGNA MENDEZ E. 885.503 ACCIONISTA - PRESIDENTA
JUAN BENITO MENDEZ E. 762.236 ACCIONISTA
CATALINA MENDEZ 993.788 | ACCIONISTA - DIRECTOR TITULAR

CASA LYONS de Felita

Bernal Mercado

NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
FELICITA BERNAL MERCADO 1.861.865 PROPIETARIA
JOAQUIN BERNAL ALMIRON 5.434.698 REPRESENTANTE LEGAL

PRINTEC SA.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
RAUL HEISECKE 5894.012 ACCIONISTA
IGNACIO ANTONIO ORTELLADO 744,500 DIRECTOR ACCIONISTA
RENATO ORTELLADO 3.381.938 DIRECTOR
SARA BLANGO 925.004 SINDICO

MARE GROUP S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN CARGO
PABLO ADRIANO RODRIGUEZ RODAS 1.062.370 | ACCIONISTA iggi'fESENTANTE
PEDRO ADRIANO RODRIGUEZ BRITEZ 566.995 ACCIONISTA
JORGE LUIS VERA AGUERO 5.030 174 SINDICO TITULAR
LUIS DANIEL GAJE 3.365.716 SINDICO SUPLENTE

GRUPO L & J de Marcos Antonio Lopez Garcia

NOMBRES Y APELLIDOS

CIN°

CARGO

MARCOS ANTONIO LOPEZ GARCIA

3.225.056

PROPIETARIC

7
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

NEMPRE PROBUCCIONES de Edgar Rodriguez
NOMERES Y APELLIDOS CIN® CARGO
PROPIETARIO - DIRECTOR -
EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS 2.515.412 REPRESE AR =S TOR
DANIEL RIOS LLANE 5.150.360 | APODERADO REPRESENTANTE
INTELFLY S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
CESAR AUGUSTO RIVEROS JARA 2.043.479 DIRECTOR TITULAR
NIMIO VILLALBA GAUTO 2.538 522 PRESIDENTE

INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA S A - 1SC S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
GUILLERMO LOPEZ FLORES 329.520 GERENTE GENERAL
DAVID LOPEZ GOMEZ 3.445 148 REPRESENTANTE LEGAL
FLORENCIA TROGHE 5.099.761 SOCIA

G2SA

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
JOSE MANUEL GONZALEZ GONZALEZ 2.005.074 PRESIDENTE
[AURA YERUTI GARCIA AL VAREZ 4.440.191 VICEPRESIDENTE
JUSTINA GRACIELA GONZALEZ 1.019.320 ACCIONISTA

MES INGENIERIA S.A.

NOMBRES ¥ APELLIDOS GINe CARGO
MARCELO SANCHEZ 3.400688 | ACCIONISTA ngAPfESENTANTE
ROBERTO JOSE SANCHEZ 1.742.082 ACCIONISTA
ESPERANZA QUINTANA DE SANCHEZ 572.178 | VICEPRESIDENTE - ACCIONISTA
JOSE FERNANDEZ 1600228 | AP ODERADOi:ERg:FESENTANTE
MILTON ROA 4006323 SINDICO

De la verificacion realizada se confirma que las empresas evaluadas, no poseen impedimentos para
contratar con el Estado, por lo que Cumplen con esta etapa de la evaluacion y se recomienda ACEPTAR
sus ofertas y proseguir con la siguiente etapa de la evaluacion, por no encontrarse dentro de las
limitaciones del Art. 21 de la Ley N° 7021/22

5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas por items ofertados, el cual forma parte integrante del
presente informe de Evaluacién, de acuerdo al ANEXQ I. Ademas, se aplicaran las disposiciones
establecidas en el Articulo 55 del Decreto Reglamentario N° 9823/23 de ia Ley N° 7021/2003 y demas
criterios dispuestos en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado.

De ia verificacién del cuadro comparativo de precios ofertados se puede observar que las empresas A &
M RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA, M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL, CASA
LYONS DE FELITA BERNAL MERCADO, PRINTEC S.A., MARE GROUP SA., GRUPO L & J DE
MARCOS ANTONIO LOPEZ GARCIA, NEMPRE PRODUCCIONES DE EDGAR RODRIGUEZ,
INTELFLY S.A,, ISC S.A., G2 S.A, MES INGENIERIA S.A., no arrojan diferencias aritméticas.

6. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolucién DNCP N° 454/2024, “Por el cual se establecen directrices
relativas a la estimacion de costos y se aprueba el criterio para la evaluacidn de los precios ofertados en
los procesos de contrataciones regidos por Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Puiblicas”, se
realiza el andlisis correspondiente a los precios por lote - items ofertados, el cual forma parte integrante
del presente informe de Evaluacién, de acuerdo al ANEXO ll. Se solicitd el desglose de precios
correspondiente, a las ofertas que se encontraban fuera de los rangos establecidos por la normativa
vigente, en el siguiente orden.
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441 356.

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.: solicitud realizada mediante Nota
CEO N° 13, de fecha 21/03/2024, al correo electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seg(in Mesa de Entrada CEQ N° 282.

El Comité ha realizado el andlisis correspondiente y constata que, en la cotizacion del ltem N° 18, existe
una diferencia considerable de hasta el 1493% por encima de! precio referencial difundido en la
Convocatoria, y en uso de su facultad discrecional, considera que el precio ofertado es inaceptable por
superar el margen razonable de estimacion de precios realizado por la Convocante, determinandose de
gjecucion imposible, por lo que recomienda “RECHAZAR” su oferta en el ltem N 18.

De la explicacion detallada se concluye, que la firma ha justificado suficientemente los precios ofertados
en los demas items cuyo desglose fue solicitado, por lo que este Comité considera que en caso de ser
adjudicado podra ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda
ACEPTAR su oferta en dichos items.

CASA LYONS de Felita Bernal Mercado: solicitud realizada mediante Nota CEO N© i4, de fecha
21/03/2024, al correo electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEO N° 270.

PRINTEC S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEO N° 15, de fecha 21/03/2024, al correo electrénico
declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEQ N© 294,

MARE GROUP S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQ N°¢ 16, de fecha 21/03/2024, al correo
electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEQ N° 297.

GRUPO L & ] de Marcos Antonio Lopez Garcia: solicitud realizada mediante Nota CEO N° 17, de
fecha 21/03/2024, al correo electrdnico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seq(in Mesa de Entrada CEO N° 279.

INTELFLY S.A.: solicitud reafizada mediante Nota CEQ N° 18, de fecha 21/03/2024, al correo electronico
declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segin Mesa de Entrada CEQ N° 280.

INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA S.A. - ISC S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQ N°
19, de fecha 21/03/2024, al correo electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seg(in Mesa de Entrada CEQ N© 285.

MES INGENIERIA S.A: solicitud realizada mediante Nota CEO NO° 20, de fecha 21/03/2024, al correo
electronico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEO No 298.

Este Comité considera que, los demés desgloses de precios presentados por los oferentes, contienen la
estructura de precios con los datos necesarios para justificar el porcentaje de variacion que presenta la
oferta con relacién a los precios referenciales. Por tanto, se considera que su justificacion es sufi ciente,
por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta etapa.

7. VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Continuando con la evaluacién de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la documentacion
que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a los requisitos de
calificacion a las empresas calificadas hasta esta etapa de la evalu c;on cuyo analisis se ad;unta y forma
parte del presente informe de acuerdo al AN&XO i : :

HWJ//J’J»
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

En \{irtud a lo dispuesto por la Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario; el Comité Evaluado ha
considerado pertinente solicitar nota mediante aclaraciones y documentaciones formales no presentadas,
respecto a [a oferta, de lo que se detalla en el Anexo en mencion, en los siguientes términos:

A & M Ramos Generales de Maria Elizangela Sosa: solicitud realizada mediante Nota CEO N° 29, de
fecha 21/03/2024, al correo electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segiin Mesa de Entrada CEQ N° 272,

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.: solicitud realizada mediante Nota
CEO No 31, de fecha 21/03/2024, al correo electronico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seg(in Mesa de Entrada CEQ N° 293.

CASA LYONS de Felita Bernal Mercado: solicitud realizada mediante Nota CEQO N° 22, de fecha
21/03/2024, al correo electronico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEQ N° 271.

PRINTEC S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQ N° 23, de fecha 21/03/2024, al correo electrénico
declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segiin Mesa de Entrada CEQ N© 295.

MARE GROUP S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQ N° 24, de fecha 21/03/2024, al correo
electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segiin Mesa de Entrada CEQ N° 296.

GRUPO L & ) de Marcos Antonio Lépez Garcia: solicitud realizada mediante Nota CEO N© 25, de
fecha 21/03/2024, al correo electrdnico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segiin Mesa de Entrada CEO N© 278.

INTELFLY S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQ N© 26, de fecha 21/03/2024, al correo electronico
declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segin Mesa de Entrada CEQO N© 283.

INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA S.A. - ISC S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEO N°
27, de fecha 21/03/2024, al correo electronico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segin Mesa de Entrada CEO N° 284.

G2 S.A.: solicitud realizada mediante Nota CEQO N° 28, de fecha 21/03/2024, al correo electrénico
declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta segin Mesa de Entrada CEQO N© 281,

MES INGENIERIA S.A: solicitud realizada mediante Nota CEQ N° 29, de fecha 21/03/2024, al correo
electrénico declarado en su Formulario de Ofertas.
En tal sentido, el oferente ha remitido su respuesta seglin Mesa de Entrada CEO N° 298.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento de las
documentaciones requeridas, unicamente se detalla la presentacion o no de las repuestas por parte
de los oferentes calificados.

8. APLICACION DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL:

Este Comité de Evaluacion ha procedido verificar en el portal oficiai del Ministerio de Industria y Comercio
los oferentes que cuentan con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN), arrojando un reporte
de 15 registros: ;;\ ﬂ .
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION Ne 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

; Estado’ | Fechaeveiita. ' RUC Empr:
919550 |VerGenifcady | Auterizado, | 19/02/2024 19:34:06]890242521

[Razon Sedial 0oL :
MY FIND. ¥ COM. REPRESENTACIONES S&

ConSalto dePartida|  171055]

Con Salto de Partida 171053F 441356 518554 YerCersficado | Autorizado, | 19/02/2024 15:34:03{ 800242523 MY £ IND. Y COM. REPRESENTACIONES SA
Con $aits de Partids 171053 441356 519557 | verCermificads| Auvterizado, { 19/63/2024 15:34:05[ 800242521 MY § IND. Y COM. REPRESENTACIONES SA
Con Salto de Partids 17i0s2|  4s13ss 912553 |VerCenificado| Awtorizade, | 19/63/2024 15:33:57| 800242521 M ¥ FIND. ¥ COM. REPRESENTACIONES SA
Con Salta de Partida 1710406 441355 21$5586 IverCertificadn | Autorizade, | 1640372024 12:04:54 | 860242521 MY F IND. ¥ COM. REPRESENTACIONES SA
Con Salto de Partida 171938 44135% 218547 | verCertificade | Autorizade, | 1570372024 12:04:51| 800242521 MY #IND, Y COM. REPRESENTACIONES 54
Con Salto de Partida resy| 441355 919546 | verCerificade] Aurorizado, | 19/03/2024 12:04:45| 800292521 MY FIND. Y COM. REPRESENTACIONES SA
Con Salto de Partida 171036] 441356 918546 | YerCerificade: Autorizads, | 19/03/2024 12:04:41 800292521 MY FIND. Y COM. REPRESENTACIONES S&
Con Sats de Partida 171535 441336 915548 |Yarcersficaco! Autorizade, | 19/03/2024 12:04:38| 800242521 MY £ IND. Y COM. REPRESENTACIONES S&
Con Salte de Partigs 171034] 441388 918551 [VerCersfica=n| Autorizade, | 19/03/2024 12:04:35 880242521 MY £ IND. ¥ COM. REPRESENTACIONES S&
Can Salto de Partida 171088 441255 918336 VerCerificadn| Autorizado, | 19/03/2024 11:07:53 (800555178 [INTELFLY 5.4

Con Salte de Partida 1710187 441355 QIS337 |VerCerdicade | Auzorizade, | LS703/2024 08:58:49{ 800556178 INTELFLY S.A

Con Salto de Parsida IF1017] 441336 919340 YerCertficadol Autnrizado, | 19/03/2024 08:57:13{ 800556178 TNTELELY 5.4,

Con: Salto de Pariida 171016F 541356 519336 VerCerficads | Autorizad, ] 15/03/2024 08:52:50{B00556178  [INTELFLY S.A.

Con Salts de Pantidz 171008| 441356 919671 YarCernficago| Autorizade, | 18/03/2024 17:00:101 34254755 MAREA BLIZANGELA 3054

En base a estas documentaciones y las ofertas calificadas hasta esta etapa se procede a aplicar el
margen de preferencia a los siguientes items conforme se detalla en el ANEXQ IV.

En los demas lotes no se aplica el Margen de Preferencia Nacional por no darse el caso.

9. MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL
La aplicacién del margen de preferencia NO APLICA, por no darse el caso.

10.ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacion de las Documentaciones
legales y exigencias, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, segln se expone:

Constancia de
Declaracién Jurada de ég:;f:g:ii; :le
Certiﬁt_:ad_o de Certificado de De‘claracio’n de ] Pat.eni)t.e Comercial del . Contribuyentes y
Cumplimiento Prod_ucto ¥ Enjl[:fleo Miembros, de Certlﬁn.:aa%n de municipio en donde esté fotocopia simple de
EMPRESAS con la Nacional, emitido conformidad con el Cumglimiento asentado el 10s documentos de
Seguridad por el MIC, en caso formulario Tributario {**) establecimiento principal identidad de los
Social. {**} de contar. {**} esta'ndar.Seccio'n dei oferente. (**) representantes o
Formularics (**) apoderados de la
sociedad.
1- A & M RAMOS
GENERALES DE MARFA Cumple Cumple parcial Cumple Cumple Cumple cumple
ELIZANGELA 505A,
2- MY F INDUSTRIALY Cumple Cumple parcil Cumple Cumple Cumple Cumple
COMERCIAL
3- CASA LYDNS DE Cumplel
FELICITA BERNAL Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
MERCADO
4- PRINTEC S.A. Cumple Cumple parcial Cumple Cumple Cumgle Curnple
5- MARE GROUP S.A. Cumple Cumgle parcial Cumple Cumple Cumple Cumple
6-GRUPOL&JDE Cumple parcial
MARCOS ANTONIO LOPEZ Cumpte Cumple Cumpie Cumple Cumple
GARCIA
7- NEMPRE Cumple parcial
PRODUCCIONES DE Cumple Cumple Cumgple Cumple Cumple
EDGAR RODRIGUEZ
8- INTELFLY S.A. Cumgple Cumple parciz! Cumple Cumple Cumple Cumple
9- ISC S.A. Cumple Cumple parcial Cumple Cumple Cumple Cumple
10- G2 S.A. Cumple Cumple parciat Cumple Cumnple Cumple Cumple
11- MES INGENIERIA 5.A. Cumple Cumple parcial Cumple Cumple Cumple Cumple

Del andlisis realizado se puede constatar que las firmas A & M RAMOS GENERALES DE MARIA
ELIZANGELA SOSA, M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL, CASA LYONS DE FELITA BERNAL
MERCADO, PRINTEC S.A., MARE GROUP S.A., GRUPC L & J DE MARCOS ANTONIO LOPEZ
GARCIA, NEMPRE PRODUCCIONES DE EDGAR RODRIGUEZ, INTELFLY SA., ISC SA., G2 S.A.,
MES INGENIERIA S.A., CUMPLEN con los crigerios de evaluacion citados;mas arriba. /
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

11.ANALISIS DE EXPERIENCIA

De conformidad a la Seccidon Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacion, Apartado de
Experiencia Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, teniendo en
cuenta Copia de facturaciones y/o contratos que avalen la experiencia requerida de los afios (2021, 2022,
2023) segln se expone:

Demostrar experiencia en el suministro
satisfactorio de bienes similares a los
ES olicitados (Ad‘;u‘iii?én de Existencia Legal de la
quipamientos, Mobiliarios y
maguinarias) para Instituciones Pablicas firrr:?ege(:s(;r;gsn:’eenos
y/o Privadas en los tltimos 3 (tres) afios antigliedad, que seré
EMPRESA {2021, 2022 y 2023} en un porcentaje comproba d; desde Ia
equivalente del 50% del monto total fecha de
ofertado. Las sumatorias de las inscripcion en el
facturaciones y/o contratos deben Registro Unico de
alcanzar el porcentaje indicado, no sera Contribuyente
necesaria fa presentacién del porcentaje )
del monto establecido por cada afio. [Ej.:
dltimos anios 2021; 2022; 2023].
1- A & M RAMOS GENERALES DE
MARIA ELIZANGELA SOSA CUMPLE CUMPLE
2- MY F INDUSTRIAL Y COMERCIAL CUMPLE CUMPLE
3- CASA LYONS DE FELICITA BERNAL
MERCADO CUMPLE CUMPLE
4 PRINTEC S.A. CUMPLE CUMPLE
5- MARE GROUP 5.A. CUMPLE CUMPLE
6- GRUPQ | & J DE MARCOS
ANTONIQ LOPEZ GARCIA CUMPLE CUMPLE
7- NEMPRE PRODUCCIONES DE
EDGAR RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE
8- INTELFLY S.A. CUMPLE CUMFPLE
9-15C S.A. CUMPLE CUMPLE
10- G2 S.A. CUMPLE CUMPLE
11- MES INGENIERIA 5.A. CUMPLE CUMPLE

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas firmas A & M RAMOS GENERALES DE MARIA
ELIZANGELA SOSA, M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL, CASA LYONS DE FELITA BERNAL
MERCADO, PRINTEC S.A., MARE GROUP S.A, GRUPO L & J DE MARCOS ANTONIO LOPEZ
GARCIA, NEMPRE PRODUCCIONES DE EDGAR RODRIGUEZ, INTELFLY S.A,, ISC S.A, G2 SA,,
MES INGENIERIA S_A., CUMPLEN con los criterios de evaluacion citados mas arriba.

12.EVALUACION DE MUESTRAS.

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, donde expresa lo siguiente: “El Comité Evaluador
verificara que los bienes se ajusten a lo declarado en la oferfa y a las especificaciones técnicas
establecidas en el pliego de bases y condiciones y planfillas del SICP. Asimismo, serdn verificadas la
presentacion, marca, origen, procedencia y fabricante, Jos cuales deberdan estar impresos en el embalaje
primario, que debera estar de acuerdo a las normativas y el Formulario de fa Lista de Precios”.

Se procede a verificar las muestras solicitadas a las firmas calificadas del ltem N° 16. ANEXO V de
Verificacion de Muestras de ISEPOL.

Se aclara que no sera verificada la muestra de la firma NEMPRE S.A., por presentacion tardia de la
misma, En el PBC se estabiece lo siguiente “Plazo para presentacién de las muestras; deberdn ser
entregadas en el local del Dpfo. UOC, sito en El Paraguayo Independiente y Chile , a partir de las 10:30
del dia de la apertura de los Sobres/Oferta, como plazo maximo la recepcién de muestras se dara hasta
las 15:00 hs. Del dia siguiente habil”, y la firma en cuestién presenté su muestra a las 15:25hs, segln
M.E. UOC N° 269, de fecha 21/03/2024.
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

13.ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

De conformidad a la Seccién Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacién, Apartado Capacidad
Técnica, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa de acuerdo a los
documentos que respaldan dicha capacidad, se establecié que a los efectos de su cumplimiento se
utilizara el criterio de CUMPLE o NQ CUMPLE, para la conformidad de la oferta evaluada con las bases y
condiciones, las cuales fueron objeto de verificacion por Comité Evaluador conforme al ambito de su
competencia, cuyo resumen se expone en el siguiente cuadro:

Presentar catdlogos de los productos
. . ofertados acompaiiados de la Planilla de las
Declaracién Jurada manifestando R R . . -
. Especificaciones Técnicas donde describe
su Capacidad de proveer en .
. . cada bien ofertadoe a fin de demostrar el
EMPRESA tiempo y forma los bienes . -
cumplimiento de lo solicitado. El oferente
ofertados en caso de ser .
I deberd preparar sus
adjudicado. . . -
Especificaciones técnicas acorde al
producto ofertado.
1- A & M RAMOS GENERALES DE MARIA
ELIZANGELA SOSA CUMPLE CUMPLE
2- MY F INDUSTRIAL Y COMERCIAL CUMPLE CUMPLE
3- CASA LYONS DE FELICITA BERNAL MERCADQ CUMPLE CUMPLE
4- PRINTEC S.A. CUMPLE CUMPLE
5- MARE GROUP S.A, CUMPLE CUMPLE
6- GRUPO L & J DE MARCOS ANTONIO LOPEZ CUMPLE CUMPLE
GARCIA
7~ NEMPRE PRODUCCIONES DE EDGAR
RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE
8- INTELFLY S.A. CUMPLE CUMPLE
9-1SC S.A. CUMPLE CUMPLE
10- G2 5.A. CUMPLE CUMPLE
11~ MES INGENIERIA S.A, CUMPLE CUMPLE

13.1VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONFORME AL CATALOGO
Se ha procedido a analizar a las firmas calificadas con el mejor precio hasta esta etapa, de acuerdo al
catélogo arrimado y otros mecanismos de verificacion conforme a la competencia del Comité Evaluador,
se establecid que a los efectos de su cumplimiento se utilizaré el criterio de CUMPLE o0 NO CUMPLE,
para la conformidad de la oferta evaluada con lo requerido como EETT en las bases y condiciones, las
cuales fueron objeto de verificacién por Comité Evaluador, cuyo resumen se expone en el ANEXO VI.

14.ANALISIS DE CAPACIDICAD FINANCIERA

De conformidad a la Seccién Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacién, apartado de
Capacidad Financiera, se ha procedido a analizar la situacion financiera a las firmas calificadas, segtn el
el cuadro detallado en el ANEXO VII:

Del analisis realizado segun consta en la planilla se puede constatar que las firmas individualizadas mas
arriba, CUMPLEN con [os criterios de evaluacion citados mas arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR
sus ofertas en esta etapa de evaluacion.

Del andlisis realizado se puede constatar que las firmas A & M RAMOS GENERALES DE MARIA
ELIZANGELA SOSA, M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL, CASA LYONS DE FELITA BERNAL
MERCADO, PRINTEC S.A., MARE GROUP S.A., GRUPO L & J DE MARCOS ANTONIO LOPEZ
GARCIA, NEMPRE PRODUCCIONES DE EDGAR RODRIGUEZ, INTELFLY S.A., ISC S.A, G2 SA,,
MES INGENIERIA S.A, CUMPLEN con los criterios de evaluacién citados mas arriba.

15. DECLARACION DE LICITACION DESIERTA
Este Comité Evaluador RECOMIENDA “DECLARAR DESIERTO” el procedimiento de contratacic’gn,
conforme a la Ley 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, Articulo 56° DECLARACION
DESIERTA, inciso a) No se hubiere presentado oferta alguna, en los Items N° 1, 4 y 5; y segln el inciso
b) Ninguna de las ofertas redna fas condiciones exigidas en las bases de la convocatoria ?/ 56 apartara
sustancialmente de ellas; en el en los Items N?‘_ 17,18 y 19. ;
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INFORME N° 13/2024 DE EVALUACION DE LA CONTRATACION POR VIA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

16.ABASTECIMIENTO SIMULTANEQ

Conforme como lo establece el Pliego de Bases y Condiciones se adoptara la Adjudicacion por
Abastecimiento Simultédneo en el ITEM N° 16 Camas Dobles en porcentajes 50%, 30% y 20%, el Comité
de Evaluacion solicita nota mediante la confirmacion de adecuacion de los precios de las ofertas calificadas
en los mencionados lotes con relacién a la oferta con el precio mas bajo, en el siguiente orden:

GRUPO L & J de Marcos Antonio Lopez Garcia : Segin Nota C.E.O. N° 30, de fecha (25.03.24)
remitida en la misma fecha via correo electronico licitaciones.jl@gmail.com, se solicita adecuar su precio a
la oferta evaluada como la mas baja, cuyos precios se detallan en la referida nota.

En merito a la solicitud realizada, a través de nota ingresada con Mesa de Entrada UOC N° 15, de fecha
26/03/2023, la empresa GRUPO L & ] de Marcos Antonio Lopez Garcia, comunica su conformidad de
adecuar su precio a la oferta evaluada como la mas baja en el Item N° 16.

MES INGENIERIA S.A. Seqin Nota C.E.Q. N© 31, de fecha (25.03.2023) remitida en la misma fecha via
correo electrénico licitaciones.@mesingenieria.com, se solicita adecuar su precio a la oferta evaluada
como la mas baja, cuyos precios se detallan en la referida nota.

En merito a la solicitud realizada, a través de nota ingresada con Mesa de Entrada UOC N° 14, de fecha
26/03/2023, la empresa MES INGENIERIA S.A., comunica su conformidad de adecuar su precio a la
oferta evaluada como la mas baja en el Item N© 16.

17.RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Este Comité de Evaluacion, en base a las consideraciones expuestas y cumpiido con los documentos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art. 28 de la Ley N°
7228/23; teniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria de la Actividad 06 Formacién y Capacitacién
de Oficiales y Suboficiales, se disminuyen las cantidades de los ltems N° 2 y 6, y se RECOMIENDA
adjudicar a las firmas:

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A. RUC 80024252-1, por un totai de Gs.
2.085.950.000 (Guaranies dos mil ochenta y cinco millones novecientos cincuenta mil), en los ltems N2 6, 16,
20,23,24,25vy 27.

M Y F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES 5.A.

Unidad de Precio
ftem Descripcion Cantidad Unitario {IVA Precio Total Caracteristicas

Medida incluido)

marca: M&F
fabricante: M&F IND.
COM. REP. S.A.
procedencia: Paraguay
marca: M&F
fabricante: M&F IND.
COM. REP. S.A.
procedencia: Paraguay
marca: M&F
fabricante: M&F IND.
COM, REP. S.A.
procedencia: Paraguay
marca: M&F
fabricante: M&F IND.
COM. REP. S.A.
procedencia: Paraguay
marca: M&F

24 sﬁzggoerzz" industrial de 4 unidad 16 4.315.000 69.040.000 ?gi:;lca;;s s“.”:_‘F IND.
procedenc;a/:}-t’araguay
25 | Cocina de uso industrial de 6 unidad 16 5.390.000 7  86.240.000 | marca: M&Ff’

I J
/ j
.

,{

6 | Sierra Eléctrica Carnicera unidad 5 12.320.000 61.600.000

16 | Camas Dables unidad 750 1.647.000 1.235.250.000

20 | Mesa para comedor unidad 500 530.000 265.000.000

23 | Horno industriales unidad 33 9.000.000 297.000.000
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guemadores

fabricante: M&F IND.
COM. REP. 5.A.
procedencia: Paraguay

27

Refinadora de masa

unidad

12

5.985.000

71.820.000

marca: M&F
fabricante: M&F IND,
COM, REP. S5.A.
procedencia; Paraguay

2.085.950.000

CASA LYONS de Felita Bernal Mercado RUC 1861865-0, por un total de Gs. 308.150.000 {Guaranies
trescientos ocho millones ciento cincuenta mii), en los items N2 15, 21 y 30.

CASA LYONS de Felita Bernal Mercado

Unidad de Precio
ltem Descripcion . Cantidad Unitario {IVA Precio Total Caracteristicas
Medida .
- Incluido}
marca: Midas
15 | Heladera 2 puertas unidad 32 2.500.000 80.000.000 | fabricante: Midas
procedencia: China
marca: Jam
21 | Congeladores unidad 36 4.600.000 165.600.000 | fabricante: Midea
procedencia: China
marca: Brother
30 | Fotocopiadora Multifuncional unidad g 6.950.000 62.550.000 | fabricante: Brother
procedencia: China
308.150.000
PRINTEC S.A. RUC B0018668-0, por un total de Gs. 72.000.000 (Guaranies setenta y dos millones}, en el item
Ne 29,
PRINTEC 5.A.
. Precio
item Descripcién Umdafi de Cantidad Unitario (IVA Precio Total Caracteristicas
Medida .
Incluido)
marca: Epson
i icante: E
29 impresoras de chorro de tinta unidad 30 5.400.000 2.000.000 fabrican e.a pson
— Color, negro y blanco Corporacion
procedencia: Filipinas
72.000.000

GRUPO L & ] de Marcos Antonio Lopez Garcia RUC 3225056-8, por un total de Gs. 794.100.000 {Guaranies

setecientos noventa y cuatro millones cien mil), en los Items N2 10,16 y 31.
GRUPO L & J de Marcos Antonio Lopez Garcia

. Precio
ftem Descripcion Umdafi de Cantidad Unitario {IVA Precio Total Caracteristicas
Medida .
Incluido}

marca: Inplast

10 | Sillas de Plastico unidad 3.000 55.000 165.000.000 | fabricante: Inplast
procedencia: Paraguay
marca: Grupo L&J

16 | Camas Dobles unidad 300 1.647.000 494.100.000 | fabricante: Grupo L&)
procedencia: Paraguay
marca: Riso

31 | buplicadora electronica digital unidad 3 45.000.000 135.000.000 | fabricante: Riso
procedencia: lapon

794.100.000
/"‘—\ ’ ‘—\.
v
W
/
E— /;’f- éé{ 5/}?
W Mf
f
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INTELFLY S.A. RUC 80055617-8, por un total de Gs. 1.579.175.000 {Guaranies mil quinientos setenta y nueve
millones ciento setenta y cinco mil)

INTELFLY S.A.
. Precio
item Descripcién Umda!:i de Cantidad Unitario (IVA Precio Total Caracteristicas
Medida .
Incluido)
. Leo
Motobomb ble d marca
2 | Motobomba sumergible de 3 unidad 2 3.705.000 7.410.000 | fabricante: Leo Group
HP Trifasica ) :
procedencia: China
. marca: Leo
Motobomb
3 |Motobomba centrifuga de 1 unidad 4 2,200.000 8.800.000 | fabricante: Leo Group
HP con presurizador - X
procedencia: China
marca: Acer

7 | Proyector muktimedia unidad 10 3.900.000 35.000.000 | fabricante: Hacer Inc.
procedencia: China
rarca: 40ficce de

. - . intelfly S.A.

8 | Pizarras acrilicas unidad 33 855.000 28.215.000 fabricante: Intelfly S.A.
procedencia: Nacional
marca: 40ficcede

. . . Intelfly S.A.

$ | Silla con pupitre unidad 3.000 195.000 585.000.000 fabricante: Intelfly S.A.
procedencia: Nacional
marca: Tokyo

11 | Ventiladores de techo unidad 300 405.000 121.500.000 | fabricante: Tokyo
procedencia: China
marca: VCP

12 | Ventilador de pared unidad 150 715.000 107.250.000 | fabricante: VCP
procedencia: China
marca: [falux

13 | Bebedero Eléctrico Industrial unidad 40 6.435.000 257.400.000 | fabricante: Italux
procedencia: Brasi] .

P . marca: IBBL
14 | Bebedero Eléctrico Conexidn unidad 28 1.950.000 54.600.000 | fabricante: 1BBL
directa . .
procedencia: Brasif
Computadoras Tipo 2 - marca: ACER
28 putac P unidad 40 9.250.000 370.000.000 | fabricante: ACER INC
Intermedia I
procedencia: China
1.579.175.000
INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA S.A. - ISC S.A. RUC 80016585-3, por un total de Gs. 12.433.920
(Guaranfes doce millones cuatrocientos treinta y tres mil novecientos veinte) en el ltem N2 26
INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA S.A. - ISCS.A.
. Precio
ftem Descripcion Umdaf:l de Cantidad Unitario {IVA Precio Total Caracteristicas
Medida Incluido)

marca: Midas
26 | Cocina electrica a gas unidad 12 1.036.160 12.433.920 | fabricante: Midas Inc
procedencia: Brasil

12.433.920
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MES INGENIERIA 5.A. RUC 80019001-7, por un total de Gs. 761.550.000 (Guaranies setecientos sesenta y un
millones quinientos cincuenta mil), en los items N2 16 y 22.

MES INGENIERIA S.A.
. Precio
item Descripcidn Umdaf’ de Cantidad Unitario {IVA Precio Total Caracteristicas
Medida .
Incluido)
marca: Fiorella Muebles
16 | Camas Dobles unidad 450 1.647.000 741.150.000 fab'racante: Alfredo
Aniano Gonzalez
procedencia: Nacional
marca: JAM
22 ! Termocalefones unidad 12 1.700.000 20.400.000 | fabricante: Gliobo 5.A.
procedencia: China
761.550.000

El monto total de la adjudicacién asciende a la suma de G. 5.613.358.920 (Guaranies cinco mil seiscientos
trece millones trescientos cincuenta y ocho mil novecientos veinte) sujeto a una reprogramacién de la
partida presupuestaria para el Ejercicio Fiscal 2024

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policia Nacional, a través del Departamento
de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucién de los tramites administrativos restantes y
se dicte la correspondiente Resolucion de la Maxima Autoridad Institucional, salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 10:00 horas, en la fecha 03 de
Mayo de 2024, previa lect] ray ratificacién, en prueba de conformidad, firman los miembros del Comite de
Evaluacidn. /

/g fgi é’g,t/(/sz/{/ g/

FREDO NOGUERA ARROYO
Comisario Principal MCP.
Tesorero Actividad 06

Director de la Direccid debeglstlca y Abastecimiento
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CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

ANEXO Il

Analisis de Precios
Ofertados
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CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

ANEXO Ili

Verificacion de
documentos que
componen la oferta
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CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

ANEXO IV

Aplicacion del
Certificado de
Producto y Empleo
Nacional
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CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.
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Verificacion de EETT
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CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

ANEXO VIl

Analisis de Capacidad
Financiera



ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA CVE N2 01 1D 441356 - Adquisicion de Equipamientos, Mobiliarios y
Maquinarias para el Colegio de Policia “Sgto. Aydte. José Merlo Saravia” Sede Central y Filiales.

A & M Ramos Generales de Maria Elizangela Sosa

NOMBRES ¥ APELLIDOS CIN° CARGO

MARIA ELIZANGELA S0SA 3.425.476 PROPIETARIA
MY FINDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS N CARGO
MARIA DIGNA MENDEZ E. 885.503 ACCIONISTA - PRESIDENTA
JUAN BENITO MENDEZ E. 762.236 ACCIONISTA
CATALINA MENDEZ 993.788 ACCIONISTA - DIRECTOR TITULAR

CASA LYONS de Felita Bernal Mercado

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
FELICITA BERNAL MERCADO 1.861.865 PROPIETARIA
JOAQUIN BERNAL ALMIRON 5.434.698 REPRESENTANTE LEGAL

PRINTEC 5.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
RAUL HEISECKE 2.894.012 ACCIONISTA
IGNACIO ANTONIO ORTELLADG 744.500 DIRECTOR ACCIONISTA
RENATO ORTELLADO 3.381.938 DIRECTOR
SARA BLANCO 925.004 SINDICO

MARE GROUP 5.A.

NOMBRES Y APELLIDOS ane CARGO
PABLO ADRIANO RODRIGUEZ RODAS 1.062.370 ACCIONISTA - REPRESENTANTE LEGAL
PEDRC ADRIANO RODRIGUEZ BRITEZ 566.225 ACCIONISTA '
JORGE LUIS VERA AGUERO 5.230.174 SINDICO TITULAR
LUIS DANIEL CAIE 3.365.716 SINDICC SUPLENTE

GRUPO L & ) de Marcos Antonio Lopez Garcia

NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO

MARCOS ANTONIO LOPEZ GARCIA 3.225.056 PROPIETARIO
NEMPRE PRODUCCIONES de Edgar Rodriguez

NOMBRES Y APELLIDOS CInN° CARGO
EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS 2.515.412 |PROPIETARIO - DIRECTOR - REPRESENTANTE LEGAL
DAMIEL RIOS LLANE 5.150.369 APODERADC REPRESENTANTE

INTELFLY S.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
CESAR AUGUSTO RIVEROS JARA 2.043.4;1'9 DIRECTOR TITULAR
NIMIO VILLALBA GAUTO 2.538.522 PRESIDENTE

INGENIERIA SISTEMA Y CONSULTORIA 5.A. - ISC 5.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
GUILLERMO LOPEZ FLORES 329.520 GERENTE GENERAL
DAVID LOPEZ GOMEZ 3.445.148 REPRESENTANTE LEGAL
FLORENCIA TROCHE ' 5.08%8.761 SOCIA

G2 5.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CN° CARGO -
JOSE MANUEL GONZALEZ GONZALEZ 2.025.074 PRESIDENTE
LAURA YERUT! GARCIA ALVAREZ 4.440.191 VICEPRESIDENTE
JUSTINA GRACIELA GONZALEZ 1.019.320 ACCIONISTA

MES INGENIERIA 5.A.

NOMBRES Y APELLIDOS CIN® CARGO
MARCELO SANCHEZ 3.400.688 ACCIONISTA - REPRESENTANTE LEGAL
RGBERTO JOSE SANCHEZ 1.742.082 ACCIONISTA
ESPERANZA QUINTANA DE SANCHEZ 572.178 VICEPRESIDENTE - ACCIONISTA
JOSE FERNANDEZ 1.609.228 APQDERADO - REPRESENTANTE LEGAL
MILTON ROA p; 4.006.323 % SINDICO
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HUGO ALFREDO NOGUERA ARROYO
Comisario FPrincipal MCP.
Tesorero Actividad 06




CONTRATACION POR ViA DE LA EXCEPCION N° 01/2024
PARA LA ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS
MOBILIARIOS Y MAQUINARIAS PARA EL COLEGIO DE
POLICIA “SGTO. AYDTE. JOSE MERLO SARAVIA” SEDE
CENTRAL Y FILIALES. - ID N° 441356.

ANEXO V

Evaluacion de
Muestra



£ % GOBIERNOnr. = PARAGUAL

POLICIA NACIONAL .# PARAGUAY REKUAI

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION POLICIAL

Reconocido por Ley N° 2946/06
ACTIVIDAD 06 “FORMACION Y CAPACITACION DE OFICIALES Y SUBOFICIALES”

Luque, 25 de marzo de 2024

NOTA ACT. 06 N2 187/2024

Sefior

Comisario General Inspector

HECTOR VIDAL AGUILAR AQUINO, Director Genaral Interino
Direccidn General de Administracion y Finanzas

Presente

Tengo el honor de dirigirme a esa Superioridad, vy
por su digno intermedio a la Unidad Operativa de Contrataciones a objeto de remitir
ACTA Y PLANILLA DE VERIFICACION DE MUESTRAS Contratacién por Via de La
Excepcion N2 01/2024 para la Adquisicidn de Equipamientos Mobiliarios y Maguinarias
para el Colegio de Policiz “Sgto. Aydte. José Merlo Saravia” Sede Central Y Filiales. - Id

N® 441356.

Avenida dei Cadete y Gfic. Insp. Leonging Sontacrus - Ku Guasu - Lugue




; POLICiA NACIONAL i;’“;’, GOBIERNO b : PARAGUAI

& PARAGUAY ' REKUAI

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION POLICIAL
Reconocio por Ley N* 2946/06
ACTIVIDAD 06 “FORMACION Y CAPACITACION DE OFICIALES Y SUBOFICIALES”

ACTA DE VERIFICACION DE MUESTRAS

REF: Contratacién por Via de La Excepcion N° 01/2024 para la
Adquisicion de Equipamientos Mobiliarios y Maquinarias para el
Colegio de Policia “Sgto. Aydte. José Merlo Saravia” Sede
Central Y Filiales. - Id N°® 441356
MINISTERIO DEL INTERIOR — POLICIA NACIONAL

En la ciudad de Asuncién, Capital de la Repiiblica del Paraguay, a los 22
dias del mes de marzo de 2023, siendo las 11:00 horas, a pedido del
Comité Evaluador de Ofertas del proceso en cuestién, se procede a
realizar las verificaciones de las muestras establecidas en el Pliego de
Bases y Condiciones, realizando las siguientes inspecciones:

COMPROBACION VISUAL: observar en forma primaria que estén en
condiciones estructurales conforme a las Especificaciones

Técnicas.

COMPROBACION DE LAS DIMENSIONES: verificar todas las
dimensiones de la estructura conforme a las Especificaciones

Técnicas.

COMPROBACION DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS Y
GENERALES: verificar la muestra correspondiente conforme a las
Especificaciones Técnicas.

Camas Dobles (literas) de metal: de dos pisos, con estructura de hierro
reforzada con angulo de 2,5" x 11/2, cabecera de varilla N°16.

Medidas: largo 2,00mts, ancho 0,80mts, altural,30mts, con parrillg de

madera
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